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DEPESZE.

/Wylanie poranne. /

'LELKI CZOLGOW LIBII.,
Londyn. 10/1V /Londyn-Radio/Ko.mu 

nikat wojenny, ogłoszony w Kairze, .to ; 
nosi o zwiększonych 'ziałaniach ko 
lumn pancernych ”osin w Libii.Ko 
lurnny brytyjskie starły się z Lwic 
ma kolumnami wroga. W czasie walk 
z jedną z nich szereg niemieckich 
czołgów został zniszczony, Inna bry . 
tyjska kolumna walczyła z oddziała- j 
mi pana o ornymi wroga ok.50 kim na po | 
lutnie o-d Mekili, Wysunięte o .-działy 
niemieckie nie usiłowały wszakże po- | 
suwać się dalej w kierunku pozycji 
brytyjskich.

Lotnictwo brytyjskie bombarlo 
wało nocy ub. Benghazi, lotniska wro 
ga w Martubie oraz szare•” punktów 
na Krecie.

Dodatek to komunikatu kwatery 
głównej RAF na Środkowym Wschodzie 
donosił, że w czwartek rano myśliw 
ce brytyjskie strąciły w okolicy 
Aleksandrii jeden samolot niemiec
ki typu Junkers-88. Wzięto również 
do niewoli załogę pewnego samolotu 
włoskiego. Załoga ta wylądowała na 
wybrzeżu w pobliżu Aleksandrii.

W Kairze stwierdzają;że dane 
ostatnich komunikatów wojennych nie 
wskazują,by : wóbccncj chwili zano
siło się aa wielką ofensywę w Zachód 
niej Pustyni, Nieprzyjaciel, jak 
można przypuszczać, obawia się o 
los terenów lotniskowych pod Kartu 
bą,które posiadają szczególne zna
czenie dla jego obecne ;o położenia 
strategicznego. Tereny te ochrania
ne są szeregiem umocnionych punktów, 
£tóre tworzą silną,choć bynajmniej 
nic ciągłą linie obronną wzdłuż szła : 
ku Tmimi - Mekili. Wróg obolałby za 
pewne przesunąć naprzód tę linie,by 
pogłębić swe umocnione pozycje. Do 
tychczasowc starcia odbywały się na 
terenach bezpańskich. Nieprzyjaciel 
rzucał do walki kolumny, zaopatrzo
ne we wszelkiego rodzaju broń za
równo w czołgi, jak i wozy pancerne. 
Jest rzeczą możliwą, że mamy do czy 
ni cni a z jego strony z masowa, akcją 

rozpoznawczą,która ma nacelu odkry 
oic planów obronnych sprzymierzo
nych.

4 STATKI TVLCSKLE ZATOPIONE,
Lon dyn. Q/lv/Lon lyn-Ra di o/Bry 

tyjskic łodzie podwodne zatopiły 
na Morzu Śródziemnym znowu 4 stat 
ki włoskie. Wtyn dwa statki zaopa 
trzeniowe większe.jo. typu oraz 2 
trzymasztowcc, które płynęły w stio 
nę Tripolisu.

DALSZE NALOTY NA K/iLTI?.
Malta.9/lV /R/ Wczoraj niemiec 

kie lotnictwo przeprowadziło dwa 
naloty na Maltę na mniejszą jednak 
skalę niż w dniach ubiegłych. 3 sa 
moloty niemieckie zostały zniszczę 
no, a 4 uszkodzony. Głównym celem 
bombardowania był port oraz lotnis 
ka. W środę w nocy Malta przeżyła 6 
alarmów. Samoloty -’osi” zrzucały 
ciężkie bomby kruszące oraz zapa
lające. Dwa samoloty niemieckie o- 
strżeliwały z cekścmów nadbrzeżne 
punkty, lecz jeden z nich uległ 
zniszczeniu, a dru.’i został uszko 
lżony przez baterie p-lot. Są pew 
ne straty i ofiary na wyspie. W 
czasie wtorkowego wielkiego nalo
tu "osi'" na Maltę 24 aparaty wroga 
zostały zniszczone, względnie u- 
szkolżone.

NAPADY WOJENNE ANGIELSKO-AMERYKI 
SIOLE.,.

Londyn.9/IV /Londyn-Radio/ M 
Londynie odbywają, się ważno nara
dy wojenne między przedstawiciela
mi Anglii i Stanów? Zjednoczonych. 
W rozmowach uczestniczą ze strony 
Ameryki szef sztabu głównego gen. 
Marshall oraz mąż zaufania prez. 
Roosevelta Hopkins. Głównym celem 
rozmów są zagadnienia związane z 
zaopatrzeniem wojennym. Gcn.Marshall 
i p.Hopkins widzieli się również 
z prem,Churchillem. Obie strony 
ożywione są. duchem ofensywnym i 
stawiają, sobie ze. zadanie przygoto



wanie do działań zaczepnych, 

Z FRONTU Nllii/IIECKO-SPVVIECIGIEGO.
Lendyn.9/lV /r/ Nocny komunikat 

sowiecki podaje, że w dn. 9 bm. nic 
ważnego nie zaszło na froncie. W 
dniu 7 tLiiu zniszczono 63, a nic 51 
samolotów niemieckich, jak poprze! 
nio donoszono. W In.8 bm, strącono 

walkach powietrznych i rozbito na 
ziemi 25 niemieckich maszyn. Straty 
sowieckie wyniosły 6 aparatów,

Radio londyńskie twierdzi, że 
choć komunikat oficjalny Sowietów 
stwierdza, że na froncie nic zaszły 
zmiany, to jednak wiadomo, że lokal 
no próby niemieckie odebrania Rosja 
nom inicjatywy, jak dotychczas ,cał 
kowicie zawiodły, Szczególnie cięż
kie walki toczą się na północ od 
jeziora llmcń, Radio berlińskie przyz 
nało, że Rosjanie przełamali linie 
niemieckie w pobliżu jeziora Ilmeńe 
Wojska sowieckie ruszyły również w 
stronę Charkowa. Na Krymie, według 
doniesień niemieckich, wojska sowicc : 
kie nacierają na półwyspie..Korcz,

Na froncie pod Kalininem nie
mieckie dywizje cofają się po nic- 
udałej próbie przeciwnatarcia, Nie 
miccka kontrofensywa, która ostatecz 
nie załamała się w tym tygodniu po 
kilkudniowych ciężkich walkach, by 
ła zakrojona na dużą skalę. Dwie dy 
wizje niemieckie, wyposażone w znacz 
ną ilość czołgów i wspierane przez 
lotnictwo, ruszyły nagle do ataku, 
by uchwycić inicjatywę w swe ręce. 
Wojska sowieckie wszakże w ostrej 
.alce zmusiły Niemców do wycofania 
się na poprzednie pozycje. Niemiec 
kie naczelne dowództwo zdajc sobie 
sprawę,że kontrofensywa zawiodła i 
że Niemcy muszą się cofać,

Nb.nocy radio moskiewskie,powo 
łując się na źródła szwajcarskie,do 
niosło o lymisji dowódcy niemiec
kiego w Finlandii gen.v.Falkenhorsta.. 
"^sunięcie jego nastąpiło na skutek

-■ j< 30 meldunku, żc nie potrafi, on 
zmusić Finlandii lo większego wysił 
ku wojennego w obecnych ciężkich wa 
runkache

OFENSYWA RA.1E /
Londyn.97lV /Londyn-Radio/W pią 

tek wieczorem znaczne ilości apara
tów RAF przeleciały nad Kanałem La 
Manche, udając się w stronę północ
nej Francji. Dotychczas nic są zna 
nc wyniki tych nalotów.

Onegdaj rano dwa niemieckie sa 

moloty bombardowały pewne miasto 
nadbrzeżne w południowej Anglii. 
Liczba ofiar jest nieznaczna, są 
jednak pewne szkody.

LOSY POZYCJI T ri.CRIPPSA W ‘
SPRÓWIE INDII. , ' '

Londyn,9/IV /Londyn-Radió/Praw 
dopodobnie jutro min,Cripps ogłosi 
na konferencji prasowej wyniki swoich 
rokowań z przywódcami induskimi w 
sprawie nowej konstytucji Indii. Na 
leży liczyć się z tym, żc Kongres 
induski odrzuci propozycje brytyj 
skic.

STRATA LOTNISKOWCA BRYTYJSKIEGO.
I on ly n9/lV, / Ra d i o - L o n d y n/ Ad 

miralicja donosi, żc lotniskowiec 
brytyjski "Hermes" został zatopiony 
przez samoloty japońskie w pobliżu 
Cejlonu, Zatopienie nastąpiło jedno 
czcśnic ze ^torpedowaniem dwóch krą 
żowników brytyjskich ’’Dorsetshire" 
i "Cornwall", o których stracie do 
ncsiliśroy wczorajo

ZATOPIENIE KRĄZOWMKA JAPOŃSKIEGO.,
Lon ?yn. 9/lV /Lo nly n-Ra di o/” Z 

Waszyngtonu donoszą, żc brytyjska 
łó dź podwo Ina zatopiła krążownik 
japoński w pobliżu. Filipin,

..S^^tT/loteictwa japońskiego,
Colombo, ...9/lV /p/ W czasie wtór 

kowego nalotu japońskiego na Trico 
male na Cejlonie 6 samolotów japoń 
skich uległo zniszczeniu, 6 innych 
pra' do;o dobnie również zostało strą 
conych, a dwa zostały uszkodzone. 
4 inne samoloty wroga zostały zestrze
lone w czasie natarcia bombowców bry 
tyjskich na pewną eskadrę wroga.Lot 
nictwó brytyjskie poniosło nieznacz 
nc straty. Liczba' ofiar w Tricomalo 
jest niewielka, a szkody spowodowa 
nc zostały w porcie i w zabudowa
niach na lotnisku. VJ czasie dotych 
czasowych nalotów wroga na Cejlon 
100 samolotów japońskich uległo znisz 
ozeniu, względnie uszkodzeniu.

W wyniku nalotu sprzymierzo
nych na Rabaul na Nowej Brytanii w 
dn.9 bin, 9 samolotów japońskich u- 
Icgło zniszczeniu, a inne zostały 
uszkodzone.

Z Czungkingu podają, że amery 
kańscy lotnicy zniszczyli w półn. 
Burmie 10 dalszych samolotów japoń 
skich.

Japończycy dokonali wielkiego 
nalotu na Mandalay w Burmie.

NIE NISZCZ NASZEJ GAZETKI,LECZ PO -PRZECZYTANIU PODAJ JA INNYM ! 
OSZCZ^DZĄJAC PAPIER ZACHOWAMY WIĘCEJ MIEJSCA W TRANSPORTACH DLA 

BRONI. I AMUNICJI.


